UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Capvt III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

res, quoniam à spiritu sacro (qui unus semper & ubique est) moti sunt & edotti, in rebus ad salutem necessarijs concordes fuere. Et eo magis eorum admiranda concordia est, quo ex his plures, licet temporibus & locis & linguis separati, in unam sententiam conuenerunt.

CAPVT III.

CACO. Diuertere videris à proposo ac declinare ab eo, quod principio probandum erat, nimurum confessionem gentium atq; populorum, cōsistere in vetustate omnium aut certè penè omnium sacerdotum & magistrorum, qui in definitionibus atq; sententijs suis vnanimes fuerunt. ORTO. Non deflecto charissime à scopo, neq; detrecto probare quod assumpsi, sed obiectio tua me longius protraxit quam estimaueram. Dum enim obiectioni tux satisfacere cupio, fusius tecum de hac re egi. Porrò quod consensio populum et que gentium consistat in vetustate omnium, aut penè omnium doctorum sive magistrorum, qui in definitionibus suis vnanimes fuerunt, vel hinc liquet,

IOANN. SLOT. GEF.

Fidem im liquet, quod populus siue subditi habo plicitam ant fidem implicitam in fide maiorum habet sub siue doctorum & magistrorum ecclesiastici in fide maiorum, clesiz, & idcirco etiam consensio popularum & fides eorum in pulorum atque gentium nobis innotescit ex fide & doctrina maiorum unanimitati, quam nobis vel editis libris, vel maiorum fidei saluatetur.

etiam traditione reliquerunt. Non enim æqualiter omnibus incumbit tam superioribus quam inferioribus ea que sunt fidei tenere & explicare, sed discrimen est inter maiores & minores. Cum enim explicatio credendorum sit per reuelationem diuinam (etenim credibilia naturalem rationem excendunt) & reuelatio diuina ordine quodam per superiores ad inferiores perueniat, necesse est explicationem fidei ad inferiores peruenire per superiores.

Quemadmodum enim ad homines per angelos, & ad inferiores angeli per superiores reuelatio diuina ad inferiores deuenit, ut autor est D. Dionysius Areopagita in cœlesti Hierarchia, ita paratione explicationem fidei necesse est, peruenire ad inferiores homines per doctores.

Fidei explicatio per superiores venit ad inferiores.

DE RETI. FIDE. ORT. 130

ctores & magistros, & ob id, quemadmodum (vt idem Dion. docet) superiores angeli, qui inferiores illuminat, pleniorē habent notitiam de rebus diuinis quam inferiores, ita etiam maiores & duces siue præceptores populi, quorum interest alios erudire, tenentur habere pleniorē noticiam credendorū, & fidem explicatiōrem. Sufficit autem popularibus credere articulos fidei, quia communiter omnibus credendi proponuntur ab ecclesia, & reliqua (quæ popularibus non omnibus ita communiter propnuntur, sed doctioribus quibusque explicitè credenda & defendenda relinquentur) credant in fide maiorum implicitè, vel in præparatione animi, vt scilicet sint semper parati credere, quicquid in arcanis literis traditur, & quicquid in doctrina fidei continetur ac includitur. CACOD. Si plebs tenet fidem implicitam in fide suorum Episcoporum & doctorum, multæ plebes periculo salutis æternæ exponuntur, quarum præsules & magistros in fide certissimum est errare, nunquid ergo excu-

Quid ponuntur ab ecclesia, & reliqua (quæ popularibus sufficiat ad credendum,

EF.
diti habe
maiorum
um eccl
ensio po
is innotel
rum vna
libris, vel
t. Non c
umbit tam
us ea que
e, sed dif
minores.
endorum
n (etenim
hem exce
dine quo
riores per
tionem fi
per supe
im ad ho
riores an
tio diuina
nysius Arc
a, ita pari
necessitatis
mnes p do
ctores

IOAN SLOT GEF.

excusabuntur apud Deum, si maiorum
suorum errores sequuti fuerint, aut im-
plicitè crediderint? OR. Sententia ista
rectè intelligenda est Cacodoxe. Non
enim dico subditos omnino absque vi-
lo additamento habere fidem implici-
tam in fide suorum maiorum, nimirū
præpositorum atque doctorū, nisi qua-
tenus illi adhærent sanæ doctrinæ ca-
tholicæ ecclesiæ. Simile ferme est quod
D. Paulus de vita & moribus loquens,
ait: Imitatores mei estote, sicut & ego
Christi. Et iterum: Imitatores mei esto-
te, & obseruate eos qui ita ambulant si-
c ut habetis formam nostram. Vbi vult
nos imitari mores & vitam apostolorū
& virorum apostolicorum ac præposi-
torum nostrorum. Sed quid? Si ij qui
nobis proponūtur in exemplū, aut qui
nobis deberent esse exemplo honestæ
conuersationis & piæ vitæ, sint impij &
peruersi, ac proximos, imò subiectos
scandalizent, nunquid sunt imitandi?
Nequaquam in malo, sed si quæ habent
bona (raro enim ex omni, parte inueni-
untur mali) ea debemus amplecti & imi-

tari

E.F.
DE RETI.FIDE ORTH. 131

tari, in reliquis autem sequemur consi- Matt 23:5
lium domini dicentis: Quæ dicunt faci-
te, quæ autem faciunt facere nolite. Di-
cunt enim & non faciunt. Et ob id D.
Paulus prudenter adiunxit: Sicut & e-
go Christi. & Qui ambulant ita sicut ha-
betis formam nostram. Quemadmodū
enim apostoli fuerunt imitatores Chri-
sti, ita debemus imitari apostolos, &
quemadmodum præpositi nostri sunt
imitatores Apostolorum, & retinent e-
am viuendi formam quām didicerunt
habuisse Apostolos, ita quoque debe-
mus eos obseruare & imitari. Haud se-
cū etiam quāndiu Episcopi & magi-
stri populi adhærent catholicæ doctri-
næ, tamdiu subiecti saluantur in fide
implicitæ eorum. Caco. Quod si errau-
rint & à fide catholica defecerint, quid
fentiendum erit de subditis? ORt. Pro-
fectò si simplices quique(quales pluri-
mis sunt in populo) existimant ac cre-
dunt suos præpositos & doctores rectā
ac Orthodoxam tenere fidem, licet re-
uera desciscant ab aliquibus fidei ar-
ticulis, si inquam putant eos rectam te-
nere

IOANN. SLO. GEF.

nere fidem, perfidia eorum non præiudicat fidei simplicium, nisi pertinaciter eorum erroribus sic adhærerent, vt nolent etiam post instructionem ab eorum erroribus declinare, etiam contra vniuersalis ecclesiæ fidem, quę non potest deficere dicente domino ad Petrum: Egō rogaui pro te Petre, vt non deficiat fides tua. Et hactenus quidem de prima probatione egisse sufficiat, nūc si libet ampliorem huius rei demōstrationem accipere, respode mihi. Quādo cœcumenicū indicitur & celebratur cōcilium, nōnne patres & maiores populi nimirū Episcopi & magistri cōuocātur? Nōnne (exclusa multitudine nationū atq; gentium vniuersarum, quas impossibile est conuenire in vnu) gentiū atq; populorum p̄sules & p̄positi coguntur in vnu? Nōnne p̄ eos tractātur negotia fidei & corriguntur populorū mores? CAc. Inficiari nequeo. OR. Bene habet. Res em̄ apertior est, q̄ vt negari possit. Cum ita q; patres in concilio generali congregati pauci sint numero, si cum immensa illa multitudine gentium vniuersarum conse